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GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-07/2016
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

EL ACTO ES PRESIDIDO POR EL LIC. JUAN CARLOS SUAREZ GUZMAN, DIRECTOR DE BIENES Y
SUMINISTROS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR EL LIiC.
SILVERIO OLIVAS ZAZUETA, COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION DE SERVICIOS
GENERALES, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 41 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE
SINALOA.

A CONTINUACION, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO Y
FORMA POR LA EMPRESA: BL DISENO Y MANTENIMIENTO EMPRESARIAL, SADEC.V.

BL DISENO Y MANTENIMIENTO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.
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1- EN EL RESUMEN DE LA CONVOCATORIA INDICAN QUE “NO HABRA VISITAS A LAS
INSTALACIONES”, SIN EMBARGO EN LAS BASES EN EL PUNTO “B” INCISO VIl SOLICITAN LA
CONSTANCIA DE VISITAS, ; ENTENDEREMOS QUE LAS VISITAS SON OBLIGATORIAS?

RESPUESTA: AFIRMATIVO.

2.- ES IMPORTANTE QUE ADEMAS DE LAS NOM SOLICITADAS EN EL PUNTO “B” INCISO VIli DE LAS
BASES, SEA EXIGIBLE LAS ACTAS DE INSPECCION EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE

RESPUESTA: PODRA PRESENTARLOS SIN SE LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

3.- CONFORME AL ARTICULO 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, SE INDICA QUE LOS SERVICIOS ENTREGADOS A LA CONVOCANTE DEBEN SER
CON CALIDAD Y ASi ASEGURE AL ESTADO LAS MEJORES CONDICIONES DE COMPRA, POR LO TANTO
LACEPTA LA CONVOCANTE QUE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTEN UN CERTIFICADO DE
CALIDAD EN LA PRESTACION DE SERVICIOS TIPO ISO O CMMI?

RESPUESTA: PODRA PRESENTARLOS SIN SE LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.
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4- SEGUN LO ESTIPULADO EN LOS ARTICULO 1RO Y 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE INDICA QUE LOS SERVICIOS
ENTREGADOS A LA CONVOCANTE DEBEN SER CON CALIDAD Y ASI ASEGURE AL ESTADO LAS
MEJORES CONDICIONES DE COMPRA. POR LO TANTO ,ACEPTA LA CONVOCANTE QUE LAS
EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTEN CERTIFICADOS DE COMPETENCIAS LABORALES DE AL
MENOS LOS SUPERVISORES DEL SERVICIOS EXPEDIDOS POR UN ORGANISMO CERTIFICADOR
AUTORIZADO?

RESPUESTA: PODRA PRESENTARLOS SIN SE LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

S5.- EN EL ANEXO |, PARTIDA 1, AL TERMINAR LAS RUTINAS DE TRABAJO DE LIMPIEZA VIENE UNA
LEYENDA QUE DICE: “NO USAR: CLORO PINOL, ACIDO MURIATICO, ETC" SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS ESPECIFIQUE A QUE SE REFIERE YA QUE EN EL LISTADO DE MATERIAL S SE
INCLUYE CLORO COMO MATERIAL DE TRABAJO SOLICITADO.

RESPUESTA: EL CLORO UNICAMENTE SE REQUIERE PARA DESINFECCION DE UTENSILIOS, MAS NO
PARA LAVADO DE BANOS POR SER LUGARES ENCERRADOS. EL PINOL PODRA UTILIZARSE EN
LAVADO DE BANOS Y ACIDC MURIATICO NO SE REQUIERE PARA NINGUN TIPO DE LIMPIEZA.

6.- EN EL ANEXO |, PARTIDA 1 "DISTRIBUCION DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS
ESTATALES {(USE):” ESPECIFICAN EL HORARIO DE TRABAJO DE 7:00 A 15:00, SIN EMBARGO NO

RESPUESTA: EL PERSONAL DE LIMPIEZA SE REQUIERE DE LUNES A SABADOS DE 7:00 A 15:00
HORAS, EXCEPTUANDOSE EN LOS MODULOS DE ATENCION CIUDADANA UBICADOS EN PLAZAS
COMERCIALES Y FERIA GANADERA, QUE SERAN DE LUNES A VIERNES DE 07:00 A 15:00 HORAS.

7.- EN EL ANEXO I, PARTIDA 1, EN EL LISTADO DE MATERIALES SE MENCIONA QUE SON LOS MINIMOS
A UTILIZAR EN DIFERENTES DEPENDENCIAS. SOLICITAMOS NOS ACLARE LA CONVOCANTE S| LA
ENTREGA DE LOS INSUMOS SERA UNA SOLA UBICACION O SI SERA EN LOS DIFERENTES CENTROS

ESTIPULADO EN EL ART. 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO.

LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN BASES;, LOS LISTADOS DE MATERIALES DE LAS
NECESIDADES DE CADA UNO DE LOS CENTROS SERA PROPORCIONADO AL PROVEEDOR QUE

RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS INSUMOS SERA EN CADA CENTRO DE TRABAJO, DE ACUERDO A
RESULTE ADJUDICADO. %

INTEGRAL DE LA CONVOCATORIA, BASES, ANEXOS UTILIZADOS PARA ESTA LICITACION Y SE OBLIGA
POR IGUAL A TODAS LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.
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TODOS LOS ACUERDOS Y ACLARACIONES TOMADOS EN ESTA REUNION, PASAN A FORMAR PARTE&
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NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION,
SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL DIA 04 DE MAYO DE 2016, FIRMANDO TODOS LOS PARTICIPANTES
PARA CONSTANCIA ENTREGANDOLES UNA COPIA DE LA PRESENTE.

C.P. MARCO ANTONIO ONTOYA GUERRERO  LIC. ALFREDO
PO ANSPARENCIA Y POR LA SECRE
RENDICION DE CUENTAS

ARIA GENERAL DE GOBIERNO
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LIC. SILVERIO OLIVAS ZAZUETA LIC. JESUS URB ARRILLO BARRAZA
POR LA PIRECCION DE SERVICIOS GENERALES POR LA DIRECC|ON DE BIENES Y SUMINISTROS
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AN C.P.’KARLA GAMEZ GUTIERREZ
S Y SUMINISTROS POR LA DIRECCION DE BIENES Y SUMINISTROS

EMPRESAS LICITANTES
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LIC. JORGE 10 RODELO RIVERA LiC. ARMANDO FRANCO SANCHEZ ALDANA
MANTENIMIENTO EMPRESARIAL, CLEAN MAX DE SINALOA, S A DEC.V.

NOTA: ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, RELATIVO A LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL No. GES-07/2016.




